
DAVID CORAL
5.8 kW 18 de Junio de 2024

1D

921 kWh $ 2,637

10 1,458 kWh $54

97.95 % BIMESTRE $ 2,583

$15,823.00 MXN $327.00 MXN $15,496.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.5 AÑOS 580 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.1 %



Propuesta 1 18 de Junio de 2024 3 de Julio de 2024

20240008

DAVID CORAL  

10 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6

1 Inversor, estructura, accesorio y mano de obra

Subtotal $ 70,000.00

TOTAL (MXN) $ 70,000.00

9994537804 solarcastro.energy@gmail.com



1 $ 15,823.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 15,496.00 $ 15,496.00 $ -54,504.00

2 $ 16,297.69 $ 336.81 $ 0.00 $ 15,960.88 $ 15,960.88 $ -38,543.12

3 $ 16,786.62 $ 346.91 $ 0.00 $ 16,439.71 $ 16,439.71 $ -22,103.41

4 $ 17,290.22 $ 357.32 $ 0.00 $ 16,932.90 $ 16,932.90 $ -5,170.52

5 $ 17,808.93 $ 368.04 $ 0.00 $ 17,440.88 $ 17,440.88 $ 12,270.37

6 $ 18,343.19 $ 379.08 $ 0.00 $ 17,964.11 $ 17,964.11 $ 30,234.48

7 $ 18,893.49 $ 390.46 $ 0.00 $ 18,503.03 $ 18,503.03 $ 48,737.51

8 $ 19,460.29 $ 402.17 $ 0.00 $ 19,058.13 $ 19,058.13 $ 67,795.64

9 $ 20,044.10 $ 414.23 $ 0.00 $ 19,629.87 $ 19,629.87 $ 87,425.51

10 $ 20,645.43 $ 426.66 $ 0.00 $ 20,218.77 $ 20,218.77 $ 107,644.27

11 $ 21,264.79 $ 439.46 $ 0.00 $ 20,825.33 $ 20,825.33 $ 128,469.60

12 $ 21,902.73 $ 452.64 $ 0.00 $ 21,450.09 $ 21,450.09 $ 149,919.69

13 $ 22,559.81 $ 466.22 $ 0.00 $ 22,093.59 $ 22,093.59 $ 172,013.28

14 $ 23,236.61 $ 480.21 $ 0.00 $ 22,756.40 $ 22,756.40 $ 194,769.68

15 $ 23,933.71 $ 494.62 $ 0.00 $ 23,439.09 $ 23,439.09 $ 218,208.77

16 $ 24,651.72 $ 509.46 $ 0.00 $ 24,142.26 $ 24,142.26 $ 242,351.03

17 $ 25,391.27 $ 524.74 $ 0.00 $ 24,866.53 $ 24,866.53 $ 267,217.56

18 $ 26,153.01 $ 540.48 $ 0.00 $ 25,612.53 $ 25,612.53 $ 292,830.09

19 $ 26,937.60 $ 556.70 $ 0.00 $ 26,380.90 $ 26,380.90 $ 319,210.99

20 $ 27,745.73 $ 573.40 $ 0.00 $ 27,172.33 $ 27,172.33 $ 346,383.32

21 $ 28,578.10 $ 590.60 $ 0.00 $ 27,987.50 $ 27,987.50 $ 374,370.82

22 $ 29,435.44 $ 608.32 $ 0.00 $ 28,827.12 $ 28,827.12 $ 403,197.95

23 $ 30,318.50 $ 626.57 $ 0.00 $ 29,691.94 $ 29,691.94 $ 432,889.89

24 $ 31,228.06 $ 645.36 $ 0.00 $ 30,582.70 $ 30,582.70 $ 463,472.58

25 $ 32,164.90 $ 664.72 $ 0.00 $ 31,500.18 $ 31,500.18 $ 494,972.76



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 654.8 718.8 839.0 841.4 891.6 869.5 942.8 893.0 771.7 762.8 698.0 659.0

Consumo actual 390.0 390.0 800.0 800.0 600.0 600.0 324.5 324.5 350.0 350.0 299.5 299.5


